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راه ارتباطی با زندگی سلام    
    پیامک 2000999  و تلگرام 09354394576

ما و شما 

دختری 47 ساله و مجرد هســتم. مدتی پیش پیشنهاد ازدواج از سمت 
آقایی داشتم که من در همان ابتدا جواب رد دادم اما او خیلی اصرار کرد و به 
دلیل اصرار زیاد قبول کردم که فقط با او آشنا شوم. حالا متوجه شده ام که 
متاهل است اما او همچنان اصرار دارد. چگونه او را از این کار منصرف کنم؟ 

به شدت به راهنمایی شما احتیاج دارم    .

خواستگارم متاهل است و اصرار به ازدواج  با من دارد

زندگی سلام 
                      شنبه  
    26 آذر ۱۴۰۱  
 شماره 2۳2۸ 

 قدم اول؛ همدلی با کودک

به محض شنیدن این جمله که »مامان)بابا(، من دیگه 1
نمی خوام برم مدرسه«، باید بپذیریم که قطعا مشکلی 
وجود داشته که فرزند ما چنین تصمیم ناگهانی گرفته اما نیاز نیست 
در قدم اول، جویای مشکل شویم و از او درباره مشکلش سوال کنیم. 
بهتر اســت در ابتدا با او همدلی کنیم و به فرزندمان هم به صورت 
کلامی و هم با زبان بدن بفهمانیم که او را درک می کنیم و متوجه 
احساســش هســتیم. در چنین حالاتی، اگر صبح قبل از رفتن به 
مدرسه این جمله را گفت، می توانیم به او بگوییم: »درکت می کنم، 
تو می گویی دیگر دوست نداری به مدرسه بروی اما الان شاید زمان 

مناسبی برای صحبت درباره آن نباشد، بعدا 
درباره اش صحبت می کنیم«. گفتن این جمله 

و چنین رفتاری با فرزندمان این فایده را دارد 
که به احتمال زیاد فرزند ما دچار مشکل یا 
مسئله ای است و با جمله درکت می کنم، 
خودمان را بــه جای این کــه در مقابلش 

قرار بدهیم در کنارش می گذاریم. در این 
صورت احســاس تنهایی نمی کند و حس می کند 
که می توانــد با مــا دربــاره دلیل اصلی مشــکلش 

صحبت کند.

 عادی سازی ماجرا به جای شوکه شدن

بــا توجــه بــه شــناختی کــه از فرزندمــان داریــم و ۲
برداشــت هایی کــه دربــاره علــت مدرســه نرفتن اش 
می کنیم، می توانیم داســتانی را دربــاره دوران کودکــی خودمان 
یــا یکــی از نزدیکان مــان بگوییم کــه موقعیتــی مشــابه فرزندمان 
داشــتند. مثلا می توانیــم بگوییم: »من هــم وقتی بچه بــودم با این 
که عاشــق درس خواندن بودم اما یک بار از مدرســه رفتن بدم آمد، 
دلم می خواســت اصلا مدرســه نروم. می دانی چرا؟ چــون یکی از 
همکلاســی هایم خیلی من را اذیت می کرد، من هم که زورم بهش 
نمی رسید، دلم می خواست به مدرسه نروم تا اصلا نبینم اش«. این 
رفتار باعث می شود برای فرزند ما عادی سازی اتفاق بیفتد به این معنا 
که احساس نکند اولین کسی است که چنین احساسی را دارد و بداند 
چنین احساسی را مادر یا پدرش و... هم قبلا تجربه کرده اند و باعث 
می شود بدون ترس از قضاوت یا برخورد شدید به ما اطمینان کند و 

تصمیم بگیرد بدون پنهانکاری اصل ماجرا را تعریف کند.
چالش دیدن مسئله از نگاه شخص سوم 

نگاه از منظر شخص سوم به این معنی است که داستان 3
مشابه مشکل فرزندمان را درباره شخص دیگری بگوییم 
و از او نظر بخواهیم. می توانیم بگوییم: »راســتی، شنیدم پسر آقای 
فلانی هم چند وقت پیش گفته که دیگر دوست ندارد به مدرسه برود، 
پدرش هم نمی داند چه جوابی به او بدهد. از من کمک خواست. من 
هم گفتم با تو مشورت کنم و ببینم نظر تو چیست؟ به نظرت پدرش 
چه در جوابش بگوید؟« سپس جواب هایش را بدون قضاوت کردن 
بشــنویم و با یکدیگر بررســی کنیم و درباره درســت و غلط بودن هر 

کدام صحبت کنیم.
بارش فکری به جای نصیحت 

هر زمان کــه فرزندمان آمادگی داشــت و از نظر 
جســمی و ذهنی در حالت مناســبی بود، ســر 
صحبت را با او باز کنیم و از او بخواهیم درباره علت مدرسه 
نرفتن اش با ما صحبت کند و دلایلش را برایمان بگوید. 
بدون بیــان نصیحــت و اظهارنظر تنهــا صحبت هایش را 
بشــنویم. پس از آن که صحبت های فرزندمان تمام شد، حالا 
بارش فکری داشته باشیم و درباره راه حل های ممکن و ناممکن 
صحبت کنیم. قلم و کاغذی آماده کنیم و همه راه حل های ممکن 
و غیرممکن را بنویسیم. اجازه دهیم ذهن خود و فرزند مان آزاد 
باشــد و به هر راه حلی فکر و همه آن ها را یادداشت کنیم. سپس 
آن ها را با یکدیگر بررسی و ســبک و سنگین کنیم   و  در دو ستون 
ممکن و شدنی، ناممکن و نشدنی بنویســیم و راه های رسیدن به 
هرکدام از آن ها را بررسی کنیم. با این کار به نتایج خوبی خواهیم 

رسید و فرزندمان مطمئنا بهترین راه حل را پیدا خواهد کرد.

  
سیده	زهرا	جلیلی	هاشمی|			روان	شناس		

مدرسه خانه دوم بچه هاست و هر اتفاقی ممکن است انگیزه دانش آموزان را برای رفتن به مدرسه، کم یا زیاد 
کند. ارتباط با معلم، مسئولان مدرسه، دانش آموزان دیگر و... ممکن است برای بچه ها، چالش هایی را ایجاد 
کند. این ماجرا تا حد زیادی طبیعی است و لازم نیســت پدر و مادرها بیش از حد روی این مسئله حساسیت 

نشان دهند، اما یکی از آن مشکلات مهم بین والدین و دانش آموزان این است که بچه ها با گذشت 
چند ماه از شروع سال تحصیلی می گویند که دیگر دوست ندارند به مدرسه بروند. حالا سوال این است که والدین 

در این حالت چه کار باید بکنند و چه واکنشی داشته باشند؟

محوری

 واکنش اصولی به
 » نمی خواهم مدرسه بروم  «

اگر دانش آموزی به طور ناگهانی 
 به والدینش بگوید که 
 دیگر علاقه ای به
  مدرسه رفتن ندارد، 
 آن ها به جای
 شوکه شدن
 باید چه کنند؟

مشاوره
ازدواج

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 از میــوه فروشــی خیابــان 
فکــوری خواهــش می کنم 

این قدر تند و تلخ با مشتری برخورد 
نکند. به خصوص با بچه هایی که به 

میوه دست می زنند.

خواهش

1 فروتنی
موفق ترین افراد کسانی هستند که از روز اول تا آخرین روز کارشان متواضع باشند. 
در اغلب موارد افرادی که در کسب و کار، آموزش، حقوق یا پزشکی به بالاترین سطح 
حرفه خود رسیده اند، افراد فروتنی هســتند. تمایل به اعتراف به این که چیزهای 

بیشتری برای یادگیری وجود دارد، نشانه یک مدیر و کارمند عالی است.
2  اهمیت دادن به دیگران

افرادی که در کار خود برترند، اغلب کسانی هســتند که به همکاران خود اهمیت 
می دهند. توجه به دیگران، روحیات، ویژگی های شخصیتی، توانمندی ها، نقاط 

ضعف و قوت و... یکی از عناصر مهم برای موفقیت در هر شغلی است.
3  انجام کار قبل از درخواست شدن از آن ها

افراد موفق همیشه بیش از آن چه از آن ها انتظار می رود، کار انجام می دهند. وقتی 
مشکلاتی پیش می آید، افرادی که در کارشان موفق هستند، هر کاری که لازم است 
برای حل آن مشکل انجام می دهند. لازم نیست از آن ها چیزی پرسیده شود، آن ها 

همیشه آماده هستند تا کمک کنند.
4   گوش دادن

گوش دادن و گوش شــنوا داشــتن یک مهارت ارزشــمند اســت. اغلب مــا درباره 
دوره های مختلف سخنوری برای موفق شدن شنیده ایم اما لازم به توضیح است که 
گوش دادن خیلی مهم تر از حرف زدن است. افرادی که در شغل خود موفق هستند، 

در اغلب موارد می توانند خوب گوش دهند.
5    یادگیری مستمر

»ذهن مانند چتر نجات است. وقتی باز است بهتر کار می کند.« برای این که موفق 
باشــید بدون توجه به این که چه حرفه ای دارید، باید ســخت تلاش کنید تا هرچه 
می توانید درباره آن بیاموزید. تنها راه برای تســلط بر یک مهارت و نفر اول شــدن 
در آن حوزه، تکرار یادگیری اســت، چیزی که بســیاری از افراد از ظرفیت های آن 

غافل هستند.
6     تلاش مستمر

تلاش مستمر کلید موفقیت است. تفاوت بین یک شاغل خوب و عالی در استمرار 
تلاش آن هاســت. هیچ فردی هر روز در بهترین شرایط خود نیست اما افراد موفق 

کسانی هستند که به طور مستمر در حال تلاش هستند.

6 پیش نیاز ضروری برای رشد شغلی
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بسیار مهم است که بپذیریم هیچ میانبر عجیب و غریبی برای 
مشاوره
 شغلی 

رسیدن به موفقیت به جز تلاش و داشتن پشتکار وجود ندارد. 
وقتی بتوانید به طور مداوم هر روز بهترین توانمندی هایی را 
که دارید بروز دهید، بدون شــک در حرفــه خود تبدیل به 
بهترین می شوید. بنابراین برای رسیدن به موفقیت باید به 6 اصل و پیش نیازی 

که در ادامه مطرح می شود، پایبند باشید.

* وقتــی بیــرون مــی ری، همــه جا صف 
نون رو می بینی و روی اعصابته، تصمیم 
می گیری روزنامه رو باز کنی که یادت بره  
و صفحه اول زندگی سلام رو  درباره شهر 

تنورهای همیشه روشن می بینی!
* یک قسمت داشــتین در صفحه جوانه 
که دربــاره جام جهانــی بود. آیــا به دلیل 
حضور مراکش و کرواســی بیــن 4 تا تیم 
برتر که شگفتی ســاز شــدن و شما اصلا 
فکرش رو هم نمی کردیــن، درش رو کلا 

تخته کردین؟
ماوشــما: پیش بینی مدعیان قهرمانی 
قبل از شروع جام و مشخص شدن 4 تیم 

اصلی جالبه، نه بعدش. 
* قیمــت نان های محلی این شــهر چند 
است؟ من چند وقت پیش یک نان محلی 
گرفتــم، 8 هــزار تومــان! بنابرایــن کلا 

بی خیال نان محلی شدم.
* دربــاره مطلــب »زنــگ خطرهــای 
اعتیادهای زنانه «، می خواستم به خانم ها 

بگم که خیلی بیشــتر از گذشــته مراقب 
خودشــان و عاقبــت تصمیم های شــان 

باشند، شاید بعدا دیر شده باشد.
 * صاحب شــورلت در پرونده کلاسیک
 ســواران، فیلم تون کرده، اساســی هم. 
اون شــورلت های قدیمــی، بــه در رفتن 
لاســتیک هاش معروف بود! بعد ایشان 
گفته از سانتافه های امروزی بهتر است. 

باور نکنین.
* اهالــی شــهر »کُمشــچه« اصفهــان 
فهمیدن کــه از مهارت شــان در نانوایی 
می تواننــد کســب درآمد کننــد و همین 
شغل را در پیش گرفتند. این کار می تواند 

برای بقیه شهرهای کشور هم الگو شود.
* در صفحه جوانه و در بخش مسیر، رشته 
منابع طبیعی و شغل های مرتبط با آن را 

هم معرفی کنین. ممنون.

بنفشه	دولت	آبادی|			روان	درمانگر	و	مشاور	خانواده		

در ابتــدا بایــد بگوییــم در 
برخــی دختــران مجــرد، 
و  تکیــه گاه  یــک  داشــتن 
حامی از میان مردان به طور 
قطع حس و همین مسئله باعث می شود که در 
مقابل جنس مخالــف قاطعیت خــود را برای 
مخالفت با برقراری ارتباط از دست بدهند و به 
یک سری ارتباطات حتی ممنوعه تن دهند. 
متاسفانه دوستی و ازدواج با مردان متاهل به 
عنوان یک پدیده اجتماعی در چند سال اخیر 

گریبانگیر بعضی از خانم های مجرد شده و در 
حقیقت یک آسیب اجتماعی است. همان طور 
که واضح اســت، بعضی از مــردان برای ارضا 
شدن یک سری نیازهای سرکوب شده خود، 
در قالب ارتباطــات دوســتانه و مخفی، برای 
دختران مجــرد دام پهن می کننــد. در ادامه 

چند توصیه به شما دارم.
   در دام خیرخواهی نیفتید

بعضی زنــان به بهانــه خیرخواهــی و کمک به 
این گونه مــردان متاهل چون شــرایط زندگی 

اولیه آن ها مورد تایید نیست و این مردان به آن ها 
پناه آورده اند، تن به این گونه روابط می دهند، 
اما به عنوان یک خانــم فراموش نکنیم که تنها 
همســر یک مرد اســت که می تواند در  جایگاه 
یک دوســت واقعــی و همــدم، روحــش را آرام 
کند. بنابراین خود را جای همسر اول این مرد 
بگذارید و به عنوان یک همجنس تمام شرایط 
را بررسی کنید، سپس برای ادامه یا ترک رابطه 

اقدام کنید.
   به همسر دوم بودن فکر کرده اید؟

به این که بار مســئولیت یــک زندگی تخریب 
شــده را می خواهید بــه دوش بکشــید، فکر 
کرده اید؟ آیا پذیــرش این تعهد از روی علاقه 
و هیجان اســت؟ آیا واقعا این آقا شما را برای 
همســری و داشــتن یــک زندگــی متعهدانه 
می خواهد و...؟ با پاســخ دادن بــه این گونه 
سوالات حتی می توانید به درستی او را قانع 
کنید که ایــن مســیر و انتخاب شــما حتی به 

عنوان دوست درست است یا خیر.

   دلیل ازدواج مجدد او را جویا شوید
اگر تصمیم به آشنایی بیشــتر با او دارید، قطعا به 
شرایط خوب یا بد زندگی خود اشاره کرده است، 
دلیــل ازدواج مجدد او را بپرســید و ایــن که چرا 
برای ازدواج با شما پافشاری می کند؟ با دانستن 
این نکات، به طور قطع می توانید تصمیم بهتری 

بگیرید.
   رابطه شما محکوم به شکست است

دقت داشــته باشــید که ابراز علاقه شــما آن هم 
به یک مرد متاهل و وابســتگی که قطعا در ادامه 
رابطه ایجاد می شود، توهمی اســت که به دلیل 
کمبــود محبت، عاطفــه و تنهایی در شــما ایجاد 
شــده. این گونه علاقه از سوی شــما و او حقیقی 
نیســت و محکــوم به شکســت اســت و همچنین 
اصرار و درخواســت یک مرد آن هم متاهل برای 
حتی دوســتی با شــما هیجانــی زودگذر اســت 
که قطعا شــما اولین شــخص نیســتید و بی شک 
این گونه شــرایط با ویران شــدن زندگــی اول او 
شکل گرفته است. در این انتخاب، هر دوی شما 
مقصر هستید. پیشنهاد می شود هرچه سریع تر 
برای تــرک رابطه اقــدام کنیــد. اگــر خودتان یا 
طرف مقابل برای خاتمه دادن به این رابطه هنوز 
هم متقاعد نشده اید، پیشنهاد می شود به صورت 
حضوری به یک روان شــناس در حــوزه خانواده 

مراجعه کنید.

4


